國立臺灣師範大學　函
地址：10610台北市和平東路1段162號
承辦人：陳珮芸
電話：(02)7734-3649

電子信箱：francine@ntnu.edu.tw

受文者：

發文日期：中華民國100年4月13日
發文字號：師大教評中字第1000006083號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：
主旨：本校教育研究與評鑑中心謹訂於100年5月6日（星期五）辦理 教育沙龍系列三之專題五【推廣閱讀：推廣什麼？如何推廣？成效如何？】，敬請　惠允單位所屬人員公假。
說明：
一、本場次活動相關訊息如下：
(一)時間：100年5月6日（星期五）下午14時至16時。
(二)地點：本校圖書館校區教育大樓3樓第1會議室。
(三)主持人：洪秀柱委員（立法院教育及文化委員會委員）（邀請中）。
(四)引言人：李俊仁教授（本校教育心理與輔導學系）、凌爾祥秘書長（天下雜誌教育基金會）、唐忠義校長（高雄市興糖國小）、彭富源處長（苗栗縣政府教育處），亦廣邀各界代表共同與談，並開放時間供關心此議題者分享經驗與看法。
(五)討論重點：
１、新世紀公民所應具備的閱讀能力為何？什麼樣的閱讀政策可以培養現代公民所需的閱讀能力？我們應關注學生對教科書的熟稔度，還是學生閱讀能力的增進？
２、如何從閱讀能力、閱讀策略及閱讀興趣這三個面向落實閱讀力的提升？教師及家長如何突破閱讀教學與推廣閱讀的困境？
３、我國的閱讀政策提出了哪些方案？希望達到什麼目標？這些政策的實施成效如何？可以從哪些方面檢視政策效果？
二、本項活動報名網址：http://edusalon.cere.ntnu.edu.tw/，敬請　貴校所屬人員撥冗參加。
三、請服務單位惠予出席人員公（差）假，若出席人員為教師，敬請自理課務。
正本：台北市各公私立國民中小學、新北市各公私立國民中小學
副本:本校教育研究與評鑑中心

校長張國恩